³ I have not been able to identify this quotation.

Deus quod mala in infinitum preponderarent, misit se ipsum in alia parte statere crucis; que statera facta est corporis predamque tulit tartaris.

<De gloria crucis et quod in illa debemus gloriari et de magnitudine indulgentie et quod prodest uxoribus, filiis et parentibus signatorum tam vivis quam mortuis >

17 Merito igitur Apostolus [Gal. vi, 14] ait: *Michi absit gloriari nisi in cruce Domini Nostri Ihesu Christi*, ac si diceret: Quidam gloriantur [f. 150rb] in potentia honoris, alii in nobilitate generis, alii in pulcritudine carnis, alii in viribus corporis, alii in velocitate currendi, alii in peritia loquendi. Nos autem *gloriari oportet in cruce Domini Nostri Ihesu Christi*; qui enim crucis virtutem intrinsecus intuetur, merito in ipsa gloriatur.

18 Unde et cruce signati qui vere contriti et confessi ad Dei servitium accinguntur, dum in Christi servitio moriuntur, vere martires reputantur, liberati a peccatis venialibus simul et mortalibus, ab omni penitentia sibi iniuncta, absoluti a pena peccatorum in hoc seculo, a pena purgatorii in alio, securi a tormentis gehenne, gloria et honore coronandi in eterna beatitudine.

19 Uxores autem et filii sicut participes sunt expensarum ita particeps sunt meritorum. Sed et parentibus defunctis qui bona sua¹⁶ illis reliquerunt, si hac intentione ut eis subveniant crucem accipiunt, multum eis succurrere possunt. Si enim elemosinis et aliis bonis operibus potest mortuis subveniri, que maior elemosina quam se et sua Deo offerre et animam pro Christo ponere, uxorem, filios, consanguineos et natale solum pro Christi servitio relinquere, periculis in terra, periculis in mare, periculis latronum, periculis predonum, periculis preliorum pro amore Crucifixi se exponere? Unde nullo modo dubitetis quod non solum vobis ad remissionem peccatorum et eterne vite premium valet hec peregrinatio sed etiam uxoribus, filiis, parentibus, tam vivis quam defunctis, multum proderit quidquid boni feceritis in hac via pro ipsis.

20 Hec enim plena et integra indulgentia quam vobis summus pontifex secundum claves a Deo sibi commissas concedit. Est quasi *fons patens domui David in ablutionem* [Za. xiii, 1] omnium peccatorum et in acquisitione celestium premiorum.

¹⁶ sua D, P2, P6] om. T1

evil would be infinitely heavier, he put himself in the other part of the balance of the cross; this balance was made of the body and he carried his booty away from hell.

< About the glory of the cross and that we must be glorified in it and about the magnitude of the indulgence and that it is of benefit to the spouses, children and parents of those signed, those alive and those dead >